Praenestinensi episcopis, et dilectis filiis nostris
luliano tituli S. Petri ad Vincula ac Petro tituli S. Sixti pre-
sbyteris cardinalibus vivac vocis oraculo commisimus et
mandavimus, ut a singulis partibus praedictis vel eorum
procuratoribus legitimas auditis hinc ande propositis, inter
eas concordiam tractarent. Qui quidem episcopi et car-
dinales statutis loco et tempore convocatis, auditis et in-
tellectis partibus praedictis, ut praefertur, et in praemissis
graviter et consulte procedentes, partes ipsas de communi
earundem consensu ad concordiam infra scriptam perduxe-
runt, videlicet, quod ipsí parochiani sacerdotes de cetero
non dicant, a Mendicantibus haereses processisse, quuan in
veritate fides nostra sit illuminata, et ecclesia exaltata per
eosdem, et praesertim per ordines Praedicatorum et Mino-
rum, ut iura testantur. Quodque fratres Mendicantes non
praedicent, populos parochianos non teneri audire miss am
in eorum parochiis diebus festivis et dominicis, quum jure
sit cautum, illis diebus parochianos teneri audire missam in
eorum parochiali ecclesia, nisi forsan ex honesta causa ab
ipsa ecclesia se absentarent. Quodque etiam nec fratres,
nec curati inducant aliquo modo laicos ad eligendum sepul-
turam apud eos, et bene caveant propter poenas, quas
ponunt canones, quum sit libera. Quod etiam ipsi Mendi-
cantes desistant praedicare, quod parochiani non sint
obligati, saltem in Paschate proprio confiteri sacerdoti,
quia de jure tenetur parochianus saltem in Paschate pro-
prio confiteri sacerdote. Per hoc tamen ipsi fratres Mendi-
cantes non censeantur exclusi, quo minus secundum iuris
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cornmunis et privilegiorum eisdem concessorum dispositio-
nem confessiones audire, et poenitentias iniungere valeant.
Quoci etiam de cetcro inter ipsos fratres Mendicantes et
curatorcs quoad effectum praedicandi, horas cantandi, et
campanas pulsandi, servetur consuetudo antigua, quae tem-
poribus antiquis servata fuit in ipso oppido Eslingensi. Et
caso, quo veniat aliqua occasio sive necessitas, non fiat com-
mutatio temporis vel horae, in ipsis praedicationibus fiendis,
nisi de consensu partium. Quodque etiam ipsi fratres in
sermonibus eorum non detrahant praelatis et rectoribus
parochialium ecclesiarum, nec etiam populos a suarum ec-
clesiarum parochialium frequentia et accessu abstrahant,sive
retrahant quoquo modo. Et vice versa ipsí rectores et prae-
]ati aliquo modo non detrahant Mendicantibus, sed illum
favorem, quem possunt, eis impendant, et in omnibus et per
omnia praestent, ita, ut vera unitas et perfecta caritas inter
cos ostendatur. Nos itaque, illius vices gerentes in terris,
qui Apostolis sois dixit 2 : „Pacem meam do vobis, pacem
meam relinquo vobis," cupientes super his opportune pro-
videri, motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis oblatae
petitionis instantiam, sed de nostra certa scientia et mera
voluntate, concordiam praedictam, ac omnia et singula per
praefatos episcopos et cardinales ordinata, ad hoc, ut perpe-
tuo inconcussa persistant, auctoritate apostolica et ex cerca
nostra scicntia approbamus et confirmamus, ac viribus per-
petuo subsistere debere decernimus, supplentes omnes et

Tu. IY. C a p. II. 2) loa. XIV, 27.

singulos defectus tam iuris quam facti, si qui forsan inter-
venerunt in eisdem, iniungentes nihilominus archiepiscopis,
episcopis, plebanis, rectoribus, curatis, nec non prioribus,
guardianis, et singulis fratribus ordinum Mendicantium sub
poena excommunicationis latae sententiae, quarn contra
facientes et quemlibet eorum contra facientem incurrere
volumus eo ipso, a qua absolvi nequeant, nisi de expresso
consenso partis laesae, et debita satisfactione praevia, in-
violabiliter observent, et quantum in eis est ab aliis observari
faciant. Et insuper quascunque lites et causas, coram qui-
buscunque causarum palatii apostolici auditoribus, seu alibi,
occasione praemissorum inter dilectos filios decanum et
capitulum ecclesiae Spirensis et curatum dicti oppidi ac
fratres praedictos indecisas pendentes, illarum status, teno-
res et formas, et in eis gesta et actitata, praesentibus pro
expressis habentes, ad nos haruan serie, motu, scientia et
auctoritate praedictis advocamus, et litem seu lites ipsas
penitus exstinguimus, et ambabus partibus praedictis, litis
huiusmodi consortibus, seu illis adhaerentibus, perpetuum
silentium imponimus, non obstantibus constitutionibus et
ordinationibus apostolicis, ac privilegiis eisdem fratribus in
genere vel in specie concessis, ceterisque contrariis qui-
buscunque. Nulli ergo etc. Datum Romae apud S. Petrum
anuo incarnationis dominicae MCCCCLXXIIX. XV. Kal.

Iulii Pont. nostri auno VII.

FINIS LIBRI PRIIIII.

LIBER SECUNDUS.

TITULUS L

DE IUDICIIS.

CAP. UN.

Decretalem Super cathedram, quac est in Ulem. in cap. Dudum innovata.
iubet observad, neque propter illam debent relig,iosi Mendicantes esse
molesti ct graves praelatis, llegue praelati ipsis religiosis. Et si sint aliquae
iniuriae ve] mo]estatioues bine jode factne, Papa vult iustitiae complemen-
tum brevitcr exhiben, summarie, simpliciter et de plano, sine stropitu et
figura iudicü, vel aliter, prout qualitas excessuum exigit, non obstantibus

quibuscunque obstaculis, quae possent bis obviare.

Ioannes XXII.

Frequentes, immo innumerosae quodammodo de diversis
mundi partibus venerabilium fratrum nostrorum episcopo-
rum, aliorumque superiorum praelatorum, nec non dilecto-
rum, filiorum rectorum, curatorum ct parochialium sacerdo-
tum querelae, contra dilectos filios fratres praedicatorum et
Minorum ordinum nostrum et sedis apostolicae excitarunt
auditum, et ciamorosis insinuationibus excitare et fatigare
non cessant, quod iidem fratres decretalem dudum editam a
felicis recordationis I3onifacio Papa VIII. praedecessore no-
stro, quae incipit „Super cathedram," 1 ac per piae memoriae
Clementem Papam V. Praedccessorem nostrum in Viennensi
concilio innovatam, temere observare non curant: sed ipsam
transgredi non timent in eiusdem sedis contemptum, anima-
rum suarum periculum, et eorundem et ecclesiarum parochia-
lium praeiudicium et gravamen. Intelleximus quoque, quod
plerumque praefatisdictorumPraedicatorum etMinorum,nec
non Eremitarum sancti Augustini et Carmelitarum ordinum
fratribus, in cuius ordinis dictorum Eremitarum personis
idem praedecessor Bonifacius constitutionem praedictam, in
qua tantum de ipsis Praedicatorum et Minorum cavebatur
ordinibus, per omnia voluit postmodum integraliter et in-

Li b, II. Tit.I. Cap. I. 1) cf. Clem. 2. de sepult. (3, 7.)

concusse servari, et ad quem praedictorum Carmelitarum
fratrum ordinem nos subsequenter constitutionem eandem
quoad omnia in ea contenta duximus extendendam, a prae-
dictis episcopis, praelatis, rectoribus, curatis et sacerdotibus
contra tenorem constitutionis praedictae graves iniuriae
atque molestiae in diversis partibus inferuntur. Nuper pro
parte venerabilis fratris nostri archiepiscopi Burdegalensis,
et dilectorum filiorum capitulorum maioris Burdegalensis et
aliarum ecclesiarum, prioratuum, conventuum, rectorum,
curatorum, sacerdotum et vicariorum parochialium, ac cleri-
corum tam regularium quam saecularium civitatis et dioe-
cesis praedictarum, nobis exstitit intimatum, quod praedicti
eorundem Praedictorum, Minorum, Eremitarum et Carmeli-
tarum ordinum fratres contra tenorem decretalis eiusdem
multa eisdem et eorum singulis gravamina et iniurias in-
ferunt et iacturas. Quia igitur parum esset jura condene,
nisi, qui ea tueatur exsistat: nos, volentes de fratrum nostro-
rum consilio decretalem praedictam „Super cathedram"
irrefragabiliter observari, discretioni vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum,
per vos, seu alium vel alios, etiamsi sint extra loca, in quibus
estis conservatores seu iudices deputati, tam eisdem archi-
episcopo, capitulis, prioribus, conventibus, rectoribus, cura-
tis, sacerdotibus, vicariis ac clero civitatis et dioecesis prae-
dictarum, et eorum cuilibet adversus praedictos, quam e
converso eisdem fratribus adversos archiepiscopum, capitula,
praclatos, priores, conventus, rectores, sacerdotes, vicarios
ac clerum praefatos et singulos eorundem efficacibus defen-
sionibus praesidio assistentes, ac facientes decretalem prae-
dictain quoad omnia eius capitula, prout iacent, firmiter
observara, non permittatis contra tenorem ipsius per memo-
ratos fratres dictorum ordinum eisdem archiepiscopis, capi-
tulis, praelatis, prioribus, conventibus, rectoribus, curatis,
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sacerdotibus, vicariis ac clero, vel alicui seu aliquibus eorun-
dem, nec etiam praedictos archiepiscopum, capitula, prae-
latos, conventus, rectores, curatos, sacerdotes, vicarios ac
clerum, seu aliquem vel aliquos ipsorum eisdem fratribus
gravamina ac injurias irrogari, facturi ipsis hinc inde de
quibuscunque iniurüs, molestationibus, gravaminibus et
damnis, vjcjssim illatis hactenus, et etiam in posterum in-
ferendis eisdem contra tenorem constitutionis eiusdem, in
illis videlicet, quae iudicialem requirunt indaginem, sum-